АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2007г.

№ 79

г. Колпашево
О создании конкурсной комиссии
по выбору управляющей организации

для управления многоквартирным домом

В целях заключения договоров управления многоквартирным домом в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, на право управления которым проводится конкурс, в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 75 от 06.02.2006 г. «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии (Приложение № 1).

2. Утвердить следующий постоянно действующий состав комиссии:

	Зяблицев Ю.Г.
	Председатель комиссии, Глава поселения

	Иванов Ю.С.
	Заместитель председателя комиссии,

Заместитель Главы поселения

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Баранов С.А.
	Заместитель Главы поселения по вопросам газификации, градостроительства и управления имуществом

	Травков В.А.
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством

	Сусолина Н.В.
	Начальник финансово-экономического отдела

	Смыченко А.М.
	Главный специалист по юридическим вопросам

	Владимиров В. Н.
	Депутат Совета

Колпашевского городского поселения

	Чепик В.М.
	Депутат Совета

Колпашевского городского поселения

	Зыков А.С.
	Секретарь комиссии

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.

4. Постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в установленном порядке.
Глава Колпашевского

городского поселения

Ю.Г. Зяблицев

Приложение № 1 к постановлению Главы Колпашевского городского поселения

№ 79 от 27.04.2007 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсной комиссии по выбору управляющей организации

для управления многоквартирным домом

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности конкурсной комиссии (далее по тексту – Комиссия) по выбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
2. Комиссия создается для проведения конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

3. Персональный и численный состав Комиссии формируется Главой Колпашевского городского поселения (далее – Главой поселения).

4. Комиссия в своей деятельности подотчетна Главе поселения.

II. Организация деятельности комиссии

5. Деятельностью Комиссии руководит Председатель Комиссии, назначаемый и освобождаемый от должности Постановлением Главы поселения.

6. Председатель Комиссии:

· руководит работой Комиссии;

· принимает решение о созыве Комиссии;

· ведет заседание Комиссии, принимает решение по процедурным вопросам;

· распределяет обязанности между членами Комиссии;

· объявляет победителя конкурса в соответствии с решением Комиссии.
7. В отсутствии Председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель Председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии:

· информирует членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии;

· оформляет решения Комиссии протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании;

· осуществляет аудиозапись заседания Комиссии.

III. Регламент работы Комиссии

9. Заседание Комиссии правомочно, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов членов Комиссии, присутствовавших на заседании. При равенстве голосов решение принимается Председателем Комиссии.

11. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводится на заседании Комиссии в присутствии членов Комиссии.
12. Секретарь ведет аудиозапись и протоколы вскрытия конвертов, рассмотрения заявок и протокол конкурса, которые подписываются всеми присутствовавшими членами Комиссии. Протоколы размещаются на официальном сайте в день их подписания.